PENGARUH KEPEMIMPINAN KEPALA DESA, SOSIALISASI PERPAJAKAN, TINGKAT KEPERCAYAAN PADA PEMERINTAH, PEMAHAMAN DAN KESADARAN WAJIB PAJAK TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK DALAM MEMBAYAR PAJAK BUMI DAN BANGUNAN (Studi Pada Wajib Pajak Di Desa Balongbendo Kecamatan Balongbendo Kabupaten Sidoarjo)

SKRIPSI



Oleh:

Ayu Yulia Putri Cholistia NIM. 12403173137

JURUSAN AKUNTANSI SYARIAH FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI TULUNGAGUNG JUNI 2021

PENGARUH KEPEMIMPINAN KEPALA DESA, SOSIALISASI PERPAJAKAN, TINGKAT KEPERCAYAAN PADA PEMERINTAH, PEMAHAMAN, DAN KESADARAN WAJIB PAJAK TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK DALAM MEMBAYAR PAJAK BUMI DAN BANGUNAN (Studi Pada Wajib Pajak Di Desa Balongbendo Kecamatan Balongbendo Kabupaten Sidoarjo)

SKRIPSI

Diajukan Kepada Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Islam untuk memenuhi salah satu persyaratan guna memperoleh gelar sarjana dalam keilmuan Akuntansi Syariah



Oleh:

Ayu Yulia Putri Cholistia NIM. 12403173137

JURUSAN AKUNTANSI SYARIAH FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI TULUNGAGUNG JUNI 2021

PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Saya yang bertanda tangan dibawab ini:

Nama

: Ayu Yulia Putri Cholistia

Tempat, tanggal lahir

: Sidoarjo, 25 Juli 1999

NIM

: 12403173137

Fakultas

: Ekonomi dan Bisnis Islam

Jurusan

: Akuntansi Syariah

Dengan ini menyatakan bahwa skripsi yang berjudul "Kepemimpinan Kepala Desa, Sosialisasi Perpajakan, Kepercayaan Pada Pemerintah, Pemahaman dan Kesadaran Wajib Pajak Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Dalam Membayar Pajak Bumi Dan Bangunan (Studi Pada Wajib Pajak Di Desa Balongbendo Kecamatan Balongbendo Kabupaten Sidoarjo)" adalah benar-benar disusun dan ditulis oleh yang bersangkutan di atas dan bukan pengambilan tulisan orang lain, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sebelumnya.

Demikian surat ini dibuat sebenar-benarnya agar dapat dipergunakan dengan semestinya.

Tulungagung, 26 Mei 2021

C77C2AJX310900451

Ayu Yulia Putri Cholistia

NIM. 12403173137

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi dengan judul "Pengaruh Kepemimpinan Kepala Desa, Sosialisasi Perpajakan, Kepercayaan Pada Pemerintah, Pemahaman dan Kesadaran Wajib Pajak Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Dalam Membayar Pajak Bumi Dan Bangunan (Studi Pada Wajib Pajak Di Desa Balongbendo Kecamatan Balongbendo Kabupaten Sidoarjo)" yang ditulis oleh Ayu Yulia Putri Cholistia, NIM. 12403173137 ini telah diperiksa dan disetujui, serta layak diujikan.

Tulungagung, 26 Mei 2021 Pembimbing,

Elok Fitriani Rafikasari, M.Si.

NIP. 198909212018012001

Mengetahui, Ketua Jurusan Akuntansi Syariah

Dr. Qomarul Huda, M.Ag NIP. 197304143003121003

PENGESAHAN PENGUJI

Skripsi dengan dengan judul Pengaruh "Kepemimpinan Kepala Desa, Sosialisasi Perpajakan, Tingkat Kepercayaan Pada Pemerintah, Pemahaman dan Kesadaran Wajib Pajak Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Dalam Membayar Pajak Bumi Dan Bangunan (Studi Pada Wajib Pajak Di Desa Balongbendo Kecamatan Balongbendo Kabupaten Sidoarjo)" yang ditulis oleh Ayu Yulia Putri Cholistia, NIM. 12403173137 ini telah dipertahankan di depan dewan penguji pada:

Tanggal: 21 Bulan: Juni Tahun: 2021

Dan telah dinyatakan diterima sebagai salah satu persyaratan untuk memperoleh gelar sarjana dalam keilmuan Akuntansi Syariah.

Dewan Penguji

Ketua Penguji:

Elok Fitriani Rafikasari, M.Si.

NIP. 198909212018012001

Penguji Utama:

Dyah Pravitasari, S.E., M.S.A.

NIP. 197701022014032001

Sekretaris Penguji:

Refki Rusyadi, M.Pd.I.

NIDN. 2027128601

Tanda Tangan

Mengesahkan,

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam

Dr. HoDede Nurohman, M.Ag

112182002121003



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI TULUNGAGUNG UPT PUSAT PERPUSTAKAAN

Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 46 Tulungagung - Jawa Timur 66221 Telepon (0355) 321513, 321656 Faximile (0355) 321656

Website: http://iain-tulungagung.ac.id

SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama :	Ayu Yulia Putri Cholistia
NİM :	12403173137
Iurusan :	Akuntansi Syariah
Fakultas :	Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam
Jenis Karya Ilmiah :	Clar voo?

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan Hak Bebas Royalti Non-eksklusif (Non-exclusive Royalty-Free Right) kepada Pusat Perpustakaan IAIN Tulungagung atas karya ilmiah saya berupa (١٩٤٠) yang berjudul:

Kepemimpinan Kepala Desa, Sosialisasi Perpajakan, Tingkat Kepercayaan Pada Pemerintah, Pemahaman dan Kesadaan Wajib Bijak Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Dalam Membayar Pajak Bumi dan Bangunan

Dengan Hak Bebas Royalti Non-ekslusif ini Pusat Perpustakaan IAIN Tulungagung berhak menyimpan, alih media/format, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Tulungagung, 27 Agustus 2021 Yang Menyatakan,

TEMPEL NO STANK

Hyu Yulia Putri Cholistia

Namaterangdantandatangan